
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 41 - Venerdì 15 ottobre 2021

– 179 –

D.d.u.o. 13 ottobre 2021 - n. 13645
Nuova mappatura dell’area soggetta a limitazione delle 
attività venatorie per impedire la diffusione di Meloidogyne 
graminicola Golden & Birchfield. Sostituzione allegato A del 
d.d.u.o. 11709/2021

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA  
SVILUPPO FILIERE AGROALIMENTARI E ZOOTENICHE,  

SERVIZIO FITOSANITARIO E POLITICHE ITTICHE
Visto il d d u o  03 settembre 2021- n   11709 «Misure fitosani-

tarie per ridurre il rischio di diffusione dell’organismo nocivo 
Meloidogyne graminicola Golden & Birchfield in Lombardia: li-
mitazione delle attività venatorie nella fascia circostante le aree 
delimitate»con il quale è stata definita un’area di contorno a 
quella in cui è stata rilevata la presenza dell’organismo nocivo, 
nella quale è interdetta l’attività venatoria ;

Considerato che sono state riscontrate difficoltà nell’esatta 
individuazione dei confini di tale area e, di conseguenza nella 
sistemazione della relativa segnaletica;

Ritenuto opportuno, a seguito dell’esecuzione dei rilievi sul 
campo, modificare la mappa rendendo i confini dell’area più 
facilmente individuabili;

Ritenuto di approvare la mappa dell’area soggetta a limita-
zione dell’attività venatoria così come ridefinita nell’allegato A 
parte integrale e sostanziale del presente atto, che sostituisce 
l’allegato A del d d u o  n  11709/2021;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze del dirigente della U O Sviluppo Filiere Agroalimentari e 
Zootecniche, Servizio Fitosanitario e Politiche Ittiche individuate 
dalla d g r  n  XI/5105 del 26 luglio 2021;

Visto l’art  17 l r  20 del 7 luglio 2008, nonché i provvedimenti 
organizzativi della XI legislatura;

DECRETA
1  di approvare la mappa dell’area soggetta a limitazione 

dell’attività venatoria così come ridefinita nell’allegato A, parte 
integrale e sostanziale del presente atto, che sostituisce l’allega-
to A del d d u o  n  11709/2021;

2  di trasmettere il presente atto alle competenti strutture terri-
toriali della D G A  in materia di caccia e che le stesse provveda-
no a darne massima divulgazione;

3  di rendere disponibili le carte tematiche e i dati vettoriali 
dell’area delimitata sul sito della Regione Lombardia, Direzione 
Generale Agricoltura, Servizio fitosanitario, lotte obbligatorie, Me-
loidogyne graminicola;

4  di fare salvo quant’altro stabilito dal d d u o  n  11709/2021;
5  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi 

di pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del d lgs  33/2013;
6  di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lombardia 
Il dirigente

Andrea Azzoni

——— • ———



Serie Ordinaria n. 41 - Venerdì 15 ottobre 2021

– 180 – Bollettino Ufficiale

DORNO

ZERBOLO`

GARLASCO

ZINASCO

TR
O

M
EL

LO

SO
M

M
O

TROVO

LIN
AROLO

ALAGNA
GROPELLO CAIROLICARBONARA AL TICINO

Aree divieto di
attività venatoria

Legenda
zona divieto caccia

Comuni

1:145.000

Meloidogyne graminicola

ALLEGATO A

±

PAVIA


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 13 ottobre 2021 - n. 13645
	Nuova mappatura dell’area soggetta a limitazione delle attività venatorie per impedire la diffusione di Meloidogyne graminicola Golden & Birchfield. Sostituzione allegato A del d.d.u.o. 11709/2021



